
 

  

 

SLUŽBENI              OPĆINE 
GLASNIK                 BREZA 
 

Godina XIX     Broj: 7 .                                                       Breza, 02.07.2018.godine 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 

Općinsko vijeće 
 

U skladu sa odredbama članova 29., 72. i 112. stav (2) Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti 

civilnih žrtava rada i zaštiti porodica sa djecom (Službene novine Zeničko-dobojskog kantona 

brojevi 13/07, 11/13, 03/15 i 02/16) a na osnovu člana 19. Statuta Općine Breza (Službeni 

glasnik općine Breza broj 08/09 – prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Breza na sjednici 

održanjoj 27.06.2018. donosi: 

O D L U K U  

O izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima i postupku ostvarivanja prava iz oblasti 

socijalne zaštite porodica sa djecom i podsticanja nataliteta i prava na novčanu i 

drugu materijalnu pomoć pod povoljnijim uslovima na području Općine Breza 

 

Član 1. 

(Predmet Odluke) 

(1) Ovom Odlukom Općinsko vijeće Općine Breza, na prijedlog Općinskog načelnika pristupa 

izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima i postupku ostvarivanja prava iz oblasti 

socijalne zaštite porodica sa djecom i podsticanja nataliteta i prava na novčanu i drugu 

materijalnu pomoć pod povoljnijim uslovima na području Općine Breza (Službeni glasnik 

Općine Breza broj 05/17), i to kako slijedi: 

 

(2) Naziv člana 4. Odluke mijenja se i glasi:  

 
(Jednokratna pomoć za svako novorođeno dijete u svrhu podsticanja nataliteta) 

 

(3) Član 4. stav (1) Odluke mijenja se i glasi:  

 

„Pravo na jednokratnu novčanu pomoć za svako novorođeno dijete u svrhu podsticanja 

nataliteta ostvaruju porodilje, bez obzira na mjesečna primanja, na lični zahtjev ili po 

službenoj dužnosti, uz predočenje odgovarajućih dokumenata kojima se dokazuje 

ispunjavanje uslova iz ove Odluke.“ 

(4) U članu 5. stav (1) Odluke na kraju teksta, umjesto tačke stavlja se zarez i dodaje izraz: 

„i da imaju prijavljeno prebivalište na području Općine Breza najmanje 6 (šest) mjeseci 

prije podnošenja zahtjeva.“ 



197.        BROJ   7.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    02.07.2018. 
 

(5) U članu 6. stav (2) Odluke ispred rednih brojeva 35. i 36. dodaje se redni broj 21. 

(6) U članu 6. Odluke dodaje se novi stav (5), koji glasi: 

„Jednokratna novčana pomoć može se odobriti i licu oboljelom od malignih oboljenja u 

svrhu liječenja, dva puta u toku kalendarske godine i onda kada to lice ne ispunjava 

uslove za priznavanje prava na pomoć u skladu sa članovima 35. i 36. Zakona o 

socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti porodice sa djecom Zeničko-dobojskog 

kantona, najviše do iznosa od 400,00 KM po jednom slučaju i to samo ukoliko mjesečni 

prihodi domaćinstva oboljelog ne prelaze iznos prosječne mjesečne plaće isplaće u 

Zeničko-dobojskom kantonu, prema posljednjim statističkim podacima i ukoliko 

podnosilac zahtjeva već nije ostvario pravo po ovom osnovu po propisima koji važe za 

oblast boračko-invalidske zaštite.“ 

 

(7) Ostale odredbe Odluke o kriterijima i postupku ostvarivanja prava iz oblasti socijalne 

zaštite porodica sa djecom i podsticanja nataliteta i prava na novčanu i drugu materijalnu 

pomoć pod povoljnijim uslovima na području Općine Breza (Službeni glasnik Općine 

Breza broj 05/17) ostaju nepromijenjene. 

 
Član 2. 

(Osiguravanje sredstava za realizaciju Odluke) 

(1) Realizacija ove Odluke vrši se na teret sredstava Budžeta Općine Breza, u skladu sa 

mogućnostima i planiranom visinom sredstava za ove namjene za tekuću godinu. 

 

(2) Materijalne troškove za realizaciju ove Odluke planira Javna ustanova Centar za socijalni 

rad Breza u okviru godišnjeg finansijskog plana. 

Član 3. 

(Prelazne i završne odredbe) 

(1) Ova Odluka stupa na snagu 8 (osam) dana od dana objavljivanja u Službenom glasniku 

Općine Breza i čini sastavni dio Odluke o kriterijima i postupku ostvarivanja prava iz 

oblasti socijalne zaštite porodica sa djecom i podsticanja nataliteta i prava na novčanu i 

drugu materijalnu pomoć pod povoljnijim uslovima na području Općine Breza (Službeni 

glasnik Općine Breza broj 05/17). 

 

(2) Ova Odluka objavit će se na oglasnim pločama u Organu i Javnoj ustanovi Centar za  

socijalni rad Breza. 

 

 

Broj: 01/1-02-1828/18               
Breza, 27.06.2018. godine 
 
 

 

 

 PREDSJEDAVAJUĆI 

Općinskog vijeća 

Vedad Jusić,s.r. 

 

 

 



198.        BROJ   7.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    02.07.2018. 
 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-Dobojski Kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 

Na osnovu člana 42. stav (1) Zakona o prostornom uređenju i građenju («Službene novine 
ZDK», broj: 1/14 i 4/16 i  člana 19. tačka 5. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine 
Breza“ broj 8/09 – Prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana 
27.06.2018.godine, donosi :  
 

O D L U K U 
O PRISTUPANJU IZRADI REGULACIONOG PLANA  

resort/turističkog naselja Vijesolići - Breza 

Član 1. 
Pristupa se izradi Regulacionog planaza resort/turističko naseleje Vijesolici-Breza (u 

daljem tekstu Regulacioni plan). 
Član 2. 

Regulaciono plan radi se, na osnovu Izmjena i dopuna Prostornog plana općine Breza 
za period do 2029 godine, za građevinsko zemljište van urbanog područja u MZ Vijesolići, na 
lokalitetu Vijesolići, po namjeni planiranom za izgradnju resort naselja u  površine 12,17 ha. 

Član 3. 
Nosilac pripreme Regulacionog plana je Općinski načelnik putem Službe za prostorno 

uređenje zaštitu okolice, geodertske i imovinsko pravne poslove, općine Breza koja će, u 
skladu sa odredbama Zakona o prostornom uređenju i građenju odrediti nosioca izrade 
Regulacionog plana. 
  

Član 4. 
Priprema, izrada i usvajanje Regulacionog plana provest će se u skladu sa 

odredbama Zakona o prostornom uređenju i građenju. 
Rok za izradu Regulacionog plana je 12 (dvanaest) mjeseci. 
 

Član 5. 
Regulacioni plan će se  izraditi u svemu prema Uredbi o jedinstvenoj metodologiji za 

izradu dokumenata prostornog uređenja. ("Službene novine Federacije BiH", br. 63/04, 
50/07i 84/10).                                                                

Član 6. 
Izrada Regulacionog plana finansirat će se sredstvima investitora koji imaju poseban 

interes za izradu ovog planskog dokumenta, a u skladu sa odredbama Zakona o prostornom 
uređenju i građenju. 

Član 7. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

općine Breza“. 
 
 

Broj: 01/1-02-1816/18                             PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 27.06.2018 godine             Općinskog vijeća 
                                                 Jusić Vedad,s.r. 
 

 
 



199.        BROJ   7.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    02.07.2018. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 

Na osnovu člana 42. stav (1) Zakona o prostornom uređenju i građenju («Službene novine 
ZDK», broj: 1/14 i 4/16 i  člana 19. tačka 5. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine 
Breza“ broj 8/09 – Prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana 
27.06.2018.godine, donosi :  
 

O D L U K U 
O PRISTUPANJU IZRADI REGULACIONOG PLANA  

za resort/turističko naselje Erići I 

Član 1. 
Pristupa se izradi Regulacionog plana za resort/turističko naselje Erići I (u daljem 

tekstu Regulacioni plan). 
Član 2. 

Regulacioni plan se radi, na osnovu Izmjena i dopuna Prostornog plana općine Breza 
za period do 2029 godine, za građevinsko zemljište van urbanog područja u MZ Izbod, na 
lokalitetu Erići, po namjeni planiranom za izgradnju resort naselja, površine 1,86 ha. 

Član 3. 
Nosilac pripreme Regulacionog plana je Općinski načelnik putem Službe za prostorno 

uređenje zaštitu okolice, geodetske i imovinsko-pravne poslove, općine Breza koja će, u 
skladu sa odredbama Zakona o prostornom uređenju i građenju odrediti nosioca izrade 
Regulacionog plana. 

Član 4. 
Priprema, izrada i usvajanje Regulacionog plana provest će se u skladu sa 

odredbama Zakona o prostornom uređenju i građenju. 
Rok za izradu Regulacionog plana je 12 (dvanaest) mjeseci. 

 
Član 5. 

Regulacioni plan će se  izraditi u svemu prema Uredbi o jedinstvenoj metodologiji za 
izradu dokumenata prostornog uređenja. ("Službene novine Federacije BiH", br. 63/04, 
50/07i 84/10).                                                                
  

Član 6. 
Izrada Regulacionog plana finansirat će se sredstvima investitora koji imaju poseban 

interes za izradu ovog planskog dokumenta, a u skladu sa odredbama Zakona o prostornom 
uređenju i građenju. 

 
Član 7. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 
općine Breza“. 
 
 
Broj:   01/1-02-1816/18                                       PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza,27.06.2018. godine                     Općinskog vijeća 
                          Jusić Vedad,s.r.   
 
 

 
 



200.        BROJ   7.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    02.07.2018. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-Dobojski Kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
         

Na osnovu člana 42. stav (1) Zakona o prostornom uređenju i građenju («Službene novine 
ZDK», broj: 1/14 i 4/16 i  člana 19. tačka 5. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine 
Breza“ broj 8/09 – Prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana 
27.06.2018.godine, donosi :  

O D L U K U 
O PRISTUPANJU IZRADI REGULACIONOG PLANA  

za resort/turistička naselja Erići  

Član 1. 
Pristupa se izradi jedinstvenog Regulacionog plana za resort/turistička naselja Erići II, 

Erići III i Erići IV (u daljem tekstu Regulacioni plan). 
Član 2. 

Regulacioni plan se radi, na osnovu Izmjena i dopuna Prostornog plana općine Breza 
za period do 2029 godine, za građevinsko zemljište van urbanog područja u MZ Izbod, na 
lokalitetu Erići, po namjeni planiranom za izgradnju tri resort naselja, ukupne površine 
3,41ha. 

Član 3. 
Nosilac pripreme Regulacionog plana je Općinski načelnik putem Službe za prostorno 

uređenje zaštitu okolice, geodetske i imovinsko-pravne poslove, općine Breza koja će, u 
skladu sa odredbama Zakona o prostornom uređenju i građenju odrediti nosioca izrade 
Regulacionog plana. 
  

Član 4. 
Priprema, izrada i usvajanje Regulacionog plana provest će se u skladu sa 

odredbama Zakona o prostornom uređenju i građenju. 
Rok za izradu Regulacionog plana je 12 (dvanaest) mjeseci. 
 

Član 5. 
Regulacioni plan će se  izraditi u svemu prema Uredbi o jedinstvenoj metodologiji za 

izradu dokumenata prostornog uređenja. ("Službene novine Federacije BiH", br. 63/04, 
50/07i 84/10).                                                                
  

Član 6. 
Izrada Regulacionog plana finansirat će se sredstvima investitora koji imaju poseban 

interes za izradu ovog planskog dokumenta, a u skladu sa odredbama Zakona o prostornom 
uređenju i građenju. 

 
Član 7. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 
općine Breza“. 
 
 
Broj:   01/1-02-1816/18                                      PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza,27.06.2018.godine                      Općinskog vijeća 

                                                         Jusić Vedad,s.r. 
  

 



201.        BROJ   7.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    02.07.2018. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 

Na osnovu člana 19. tačka 2. Statuta Općine Breza (Službeni glasnik Općine Breza 
broj 8/09 – Prećišćeni tekst), Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana 27.06.2018. 
donosi 

 
O D L U K U 

o organizaciji privredne i kulturno-sportske manifestacije „Bazenijada 2018.“ 
 

Član 1. 
Privredna i kulturno-sportska manifestacija „Bazenijada 2018.“ (U daljem tekstu: 

manifestacija „Bazenijada 2018.“), organizovat će se u periodu od 17.08.2018. do 
25.08.2018. godine, na lokaciji ulica Alije Izetbegovića. 

Član 2. 
Za organizaciju manifestacije „Bazenijada 2018.“ zadužuje se JP „Komunalno“ 

d.o.o.Breza. 
Član 3. 

Program  održavanja manifestacije „Bazenijada 2018.“ sačinit će JP „Komunalno“  
d.o.o. Breza . 

Na program iz prethodnog stava saglasnost daje  Općinski načelnik. 
 

Član 4. 
Po okončanju manifestacije „Bazenijada 2018.“  JP „Komunalno“d.o.o Breza  se 

obavezuje da Općinskom vijeću Breza podnese finansijski izvještaj o ostvarenim prihodima i 
rashodima na prvoj narednoj sjednici Općinskog vijeća. 
 

Član 5. 
Nadzor nad održavanjem manifestacije „Bazenijada 2018.“ će vršiti Služba za 

finansije, inspekcijske poslove i opću upravu Općine Breza - Sanitarno-komunalni inspektor. 
Nadzor nad zauzimanjem javnih površina vršit će JP „Komunalno“ d.o.o. Breza  i 

Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine 
Breza.   

Član 6. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u  „Službenom 

glasniku Općine Breza“.    
 
 
 
  
Broj: 01/1-02-1826/18   PREDJEDAVAJUĆI 
Breza, 27.06. 2018.              Općinskog vijeća  
                                                                                                   Vedad Jusić, s.r. 
 
 
 

 
 
 
 
 



202.        BROJ   7.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    02.07.2018. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
 

Broj: 01/1-02-1669/18 
Breza, 27.06.2018.godine 

 
 Na osnovu člana 115. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 8/09 – Prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Izvještaja o radu Opće biblioteke 
„Muhamed Kantardžić“ Breza za 2017. godinu, sa finansijskim Izvještajem i Izvještajem o 
radu Upravnog odbora  JU,  Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana 27.06.2018. 
godine, donosi 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
 USVAJA SE Izvještaj o radu Opće biblioteke „Muhamed Kantardžić“ Breza za 2017. 
godinu, sa finansijskim Izvještajem i Izvještajem o radu Upravnog odbora  JU. 
 
 

II 
  Zaključak objaviti  u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
 
Dostavljeno:                 PREDSJEDAVAJUĆI 
1x JU Opća biblioteka,              Općinskog vijeća    
1x Predsjednik UO Biblioteke,              Jusić Vedad,s.r. 
1x 01/1,  
1x a/a   
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 

Broj: 01/1-02-1669/18 
Breza, 27.06.2018.godine 

 
 Na osnovu člana 115. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 8/09 – Prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Izvještaja o radu JU Centar za socijalni rad 
Breza za 2017.godinu sa finansijskim Izvještajem i Izvješaju o radu Upravnog odbora JU, 
Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana 27.06.2018. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
I 

 USVAJA SE Izvještaj o radu JU Centar za socijalni rad Breza za 2017.godinu sa 
finansijskim Izvještajem i Izvješajem o radu Upravnog odbora JU. 



203.        BROJ   7.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    02.07.2018. 
 

II 
Zaključak objaviti u  „Službenom glasniku Općine Breza“. 

 
 
Dostavljeno:                            PREDSJEDAVAJUĆI 
1x JU Centar za socijalni rad Breza,        Općinskog vijeća    
1x Predsjednik UO Centra za socij.rad,             Jusić Vedad,s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a 
                                                                                          

                                                                                                                                                                                                
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 

Broj: 01/1-02-1669/18 
Breza, 27.06.2018.godine 

 
 Na osnovu člana 115. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 8/09 – Prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Izvještaja o radu Javne ustanove za 
predškolsko obrazovanje i vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza za 2017 godinu sa 
finansijskim Izvještajem i Izvještajem o radu UO, Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj 
dana 27.06.2018. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
 

 USVAJA SE Izvještaj o radu Javne ustanove za predškolsko obrazovanje i vaspitanje 
„Umihana Čuvidina“ Breza za 2017 godinu sa finansijskim Izvještajem i Izvještajem o radu 
Upravnog odbora JU. 
 

II 
 

  Zaključak objaviti  u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
Dostavljeno:                  PREDSJEDAVAJUĆI 
1x JU za pred.obraz.i vaspitanje,         Općinskog vijeća    
     „Umihana Čuvidina“ Breza,               Jusić Vedad,s.r. 
1x UO JU „Umihana Čuvidina“ Breza, 
1x 01/1, 
1x a/a 
       
 

 

                                                                                                      
 
 
 



204.        BROJ   7.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    02.07.2018. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1752/18 
Breza, 27.06.2018.godine 

 
  Na osnovu člana 115. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 

broj: 8/09 – Prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Izvještaja o radu JU Dom zdravlja Breza za 
2017 sa finansijskim Izvještajem i Izvještajem o radu Upravnog odbora JU, Općinsko vijeće 
Breza na sjednici održanoj dana 27.06.2018. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
 Izvještaj o radu JU Dom zdravlja Breza za 2017 sa finansijskim Izvještajem i 
Izvještajem o radu Upravnog odbora JU nije usvojen. 
 

II 
 Zaključak objaviti u  „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:        PREDSJEDAVAJUĆI 
1x JU Dom zdravlja Breza,         Općinskog vijeća    
1x Predsjednik UO Dom zdravlja Breza,            Jusić Vedad,s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a 
                                                                                                             

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1821/18 
Breza, 27.06. 2018.godine 

 
 Na osnovu člana 115. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 8/09 – Prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Informacije o realizaciji projekta „Proširenje 
sistema javnog vodosnadbijevanja za naselje Bukovik“, Općinsko vijeće Breza na sjednici 
održanoj dana 27.06.2018.godine, d o n o s i 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

     I 
 

DAJE SE podrška općinskom načelniku da potpiše Aneks sporazuma o zajedničkom 
učešću u realizaciji dodatnih radova na projektu „Proširenje gradskog vodovoda na naselje 
Bukovik“, Općina Breza iz programa utroška sredstava vodnih naknada za 2017. godinu, 
broj: 05-25-6376-6-1/17 od 04.09.2017. godine 

 

      



205.        BROJ   7.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    02.07.2018. 
 

        II 
Za realizaciju Zaključka zadužuje se općinski načelnik. 

 
III 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“ 
 
                                                                                                                  
 
Dostavljeno:                                                                                      PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Općinski načelnik    Općinskog vijeća 
1x Sl.za finansije Jusić Vedad,s.r. 
1x a/a 
                                                                                                                                                                                                                  

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 

Broj: 01/1-02-1762/18 
Breza, 27.06. 2018.godine 

 
 Na osnovu člana 115. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 8/09 – Prečišćeni tekst) prilikom razmatranja usmene Informacije o statusu radnika 
bivšeg preduzeća„Bretex“ Breza, Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana 
27.06.2018.godine, d o n o s i 

Z A K LJ U Č A K 
 

     I 
DAJE SE podrška općinskom načelniku da nastavi aktivnosti na rješavanju statuta  

radnika firme  „Bretex“  Breza u okviru zakonom propisanih uslova. 
 

       II 
 

Za realizaciju Zaključka zadužuje se općinski načelnik. 
 

III 
 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“ 
                                                                                                                  
 
 
Dostavljeno:                                                                                      PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Općinski načelnik    Općinskog vijeća 
1x Bretex Breza- uposlenici, Jusić Vedad,s.r. 
1x a/a 
                                                                                                             
 

 

 
 



206.        BROJ   7.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    02.07.2018. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1762/18 
Breza, 27.06. 2018.godine 

 Na osnovu člana 115. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 8/09 – Prečišćeni tekst)te Zaključka Općinskog vijeća broj 01/1.02-1164/18 od 
25.04.2018 godine a koji se odnosi na imenovanje radne grupe za prijedlog lokacije za 
izgradnju reciklaćnog dvorišta, Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana 
27.06.2018.godine, d o n o s i 

RJEŠENJE 
 O IMENOVANJU RADNE GRUPE 

 
I 

U radnu grupu imenuju se: 
 

1. Salih Hasanspahić pomoćnik Općinskog načelnika, 
2. Meliha Beširević pomićnik Općinskog načelnika,, 
3. Smajila Omerhodić pomoćnik Općinskog načelnika, 
4. Herco Huso, pomoćnik Općinskog nečlnika, 
5. Enver Hadžiahmetović, direktor JP „Komunalno“ d.o.o Breza, 
6. Mujo Muratović -tehnčki dirrektor JP „Komunalno“ d.o.o Breza, 
7. Salkić Azrudin predsjednik MZ Izbod 
8. Alić Salem predsjednik MZ Koritnik, 
9. Dedić Omer predsjednik MZ Mahala, 
10. Muratović Mensur predsjednik Podružnice Potkraj, 
11. Hodžić Mahir predsjednik podružnice Kamenice, 
      

II 
Zadatak radne grupe je: 
Da se uradi studija izvodivosti i isplativosti 

• Da se ispoštuju sve ekološke, prostorne i okolinske dozvole u skladu sa 
zakonskim propisima 

• Da se izvrši edukacija, promocija informacija stanovništva o  istom u  svih osam 
mjesta koja su predviđena prostornim planom kao lokacije za reciklažno 
dvorište 

• Jedan član radne grupe obavezno mora predstavljati interese građana 
pripadajućih lokacija 

Na osnovu naprijed navedenih aktivnosti predložiti Općinskom vijeću lokaciju za 
reciklažno dvorište  

       III 
Za realizaciju tačke II. Rješenja zadužuje se pomočnici općinskog načelnika i 

menadžement JP „Komunalno“ d.o.o Breza.   
 

IV 
Zaključak  objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“ 

                                                                                                                 
Dostavljeno:                                                                                      PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Imenovanim    Općinskog vijeća 
4x Pomoćnici  općinskog načelnika Jusić Vedad,s.r. 
2x Direktor i tehnički direktor JP „Komunalno“ d.o.o Breza, 
1x arhiva 



207.        BROJ   7.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    02.07.2018. 
 

                                                                                                                                               
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 

Broj: 01/1-02-1854/18 
Breza, 27.06.2017. godine 

 
Na osnovu članova 1., 12. i 13. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine (Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine brojevi 12/03, 34/03 i 65/13), člana 64. Zakona o zdravstvenoj zaštiti Federacije 
Bosne i Hercegovine (Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine broj 46/10), člana 
12. Odluke o preuzimanju osnivačkih prava nad Javnom ustanovom Dom zdravlja Breza 
(Službeni glasnik Općine Breza 09/11), člana 32. Statuta Javne ustanove Dom zdravlja 
Breza broj 01-394/2012 od 13.07.2012. godine i na osnovu članova 19. i 115. Statuta Općine 
Breza (Službeni glasnik općine Breza broj 08/09 – prečišćeni tekst),na prijedlog Općinskog 
načelnika, Općinsko vijeće Općine Breza na sjednici održanoj dana 27.06.2018. godine, 
donosi slijedeće: 

R J E Š E N J E 

o konačnom imenovanju članova Upravnog odbora JU Dom zdravlja Breza 

I 

U Upravni odbor Javne ustanove Dom zdravlja Breza imenuju se članovi Upravnog 

odbora: 

1. Meliha Beširević, predsjednik, predstavnik Osnivača 
2. Dr. Midhat Beširević, član, predstavnik stručnih radnika Ustanove 
3. Dr. Lejla Smailbegović-Čolan, član, predstavnik Ministarstva zdravstva ZDK 

 
                                                                           II 

Lica iz prethodnog stava imenuju se konačno, na period od 4 (četiri) godine počev od 

dana donošenja ovog Rješenja. 

                                                                           III 

Prava, obaveze i odgovornosti članova Upravnog odbora Javne ustanove Dom 

zdravlja Breza regulirana su odredbama Zakonom o zdravstvenoj zaštiti u Federaciji Bosne i 

Hercegovine (Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine broj 46/10) i Statutom Javne 

ustanove Dom zdravlja Breza. 

                                                                     IV 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku 

Općine Breza. 

Dostavljeno: 
 

 
 

PREDSJEDAVAJUĆI 
Općinskog vijeća 
Vedad Jusić,s.r. 

 
 
 

3x Članovi Upravnog odbora 
1x JUDom zdravlja Breza 
1x Ministarstvo zdravlja ZDK 
1x 01/1 
1x Arhiva 
 
 

 

                                                                                                            



208.        BROJ   7.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    02.07.2018. 
 

S A D R Ž A J 
 

196. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima i postupku ostvarivanja prava iz 

        oblasti socijalne zaštite porodica sa djecom i podsticanja nataliteta i prava na novčanu i 

        drugu materijalnu pomoć pod povoljnijim uslovima na području Općine Breza 

198. Odluka o pristupanju izradi regulacionog plana resort/turističkog naselja Vijesolići – 

         Breza 

199. Odluka o pristupanju izradi regulacionog plana za resort/turističko naselje Erići I 

200. Odluka o  pristupanju izradi regulacionog plana za resort/turistička naselja Erići  

201. Odluka o organizaciji privredne i kulturno-sportske manifestacije „Bazenijada 2018.“ 

202. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Opće biblioteke „Muhamed Kantardžić“ Breza za 

        2017. godinu, sa finansijskim Izvještajem i Izvještajem o radu Upravnog odbora  JU. 

202. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU Centar za socijalni rad Breza za 2017.godinu 

        sa finansijskim Izvještajem i Izvješajem o radu Upravnog odbora JU. 

203. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Javne ustanove za predškolsko obrazovanje i  

        vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza za 2017 godinu sa finansijskim Izvještajem i  

        Izvještajem o radu Upravnog odbora JU. 

204. Zaključak o neusvajanju Izvještaja o radu JU Dom zdravlja Breza za 2017. sa  

        finansijskim Izvještajem i Izvještajem o radu Upravnog odbora JU 

 204. Zaključak o davanju podrške općinskom načelniku da potpiše Aneks sporazuma o  

         zajedničkom učešću u realizaciji dodatnih radova na projektu „Proširenje gradskog 

         vodovoda na naselje Bukovik“, Općina Breza iz programa utroška sredstava vodnih  

         naknada za 2017. godinu. 

205. Zaključak o davanju podrške općinskom načelniku o nastavku aktivnosti na rješavanju  

        statusa  radnika firme „Bretex“ Breza. 

206. Rješenje o imenovanju radne grupe. 

207. Rješenje o konačnom imenovanju članova Upravng odbora JU Dom zdravlja Breza. 

      

     

Izdavač: Općina Breza, Stručna Služba Općinskog vijeća, Ulica Bogumilska br.1. telefon: 786-029, 

fax: 786-031.  


